— Ordines virorum, quorum Calendarium adhibere debent etiam 

moniales et sorores eiusdem Ordinis, si quae sunt, necnon tertiarii aggre

gati in communi viventes et vota simplicia emittentes. 

— Congregationes religiosae, Societates et Instituta iuris pon

tificii, si celebratione divini Officii, quovis modo, tenentur. 

b) Calendarium religiosum conficitur inferendis Calendario gene

rali celebrationibus propriis et ipsi Ordini vel Congregationi indultis. 

e) Secundum huiusmodi Calendarium religiosum coniiciuntur Ca

lendaria cuiusque provinciae religiosae, cuiusque ecclesiae aut oratorii 

Ordinis vel Congregationis, additis celebrationibus propriis et indultis. 

d) Sodales autem familiarum religiosarum cum Ecclesia locali 

iunguntur in celebrandis die anniversario Dedicationis ecclesiae cathe

dralis et Patronis principalibus loci et amplioris dicionis ubi degunt. 1 1 

17. Quando aliqua dioecesis vel aliqua familia religiosa pluribus Sanc

tis et Beatis decoratur, cavendum est ne Calendarium universae dioecesis 

vel Instituti plus aequo gravetur. Proinde: 

a) Singularis celebratio in Calendario destinatur tantummodo 

Sanctis vel Beatis, qui peculiare momentum prae se ferunt pro universa 

dioecesi (ex. gr. qui Ecclesiam localem fundaverunt aut suo sanguine vel 

praeclaris meritis illustraverunt), aut pro universa familia religiosa (ex. 

gr. praecipui martyres, aut Sancti vel Beati qui familiam religiosam prae

claris meritis ornaverunt). 

11 Normae universales de anno liturgico et de calendario, n. 52 c. 
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b) Ceteri Sancti et Beati celebrentur tantum iis in locis, quibus

cum arctiores habent necessitudines, aut ubi eorum corpus asservatur,1 2 

addita, pro opportunitate, in Calendario dioecesis vel familiae religiosae, 

celebratione communi vel omnium Sanctorum et Beatorum vel alicuius 

ordinis eorum (ex. gr. martyrum, episcoporum, etc.). 

Quae supra statuuntur, serventur etiam, debitis inductis mutationi

bus, in conficiendis Calendariis nationalibus aut ad amplius territorium 

pertinentibus. 

18. De singulis Sanctis et Beatis Calendario inscribendis criticum 

examen instituatur, ita ut eorum vita et acta necnon cultus origo et dif

fusio fide historica comprobentur. Quem ad finem consulantur viri quaestio

num ad hagiographiam loci pertinentium periti, atque collectiones ha

giographicae critico studio recentius editae. Si quae dubia nihilominus 

supererunt, tota res poterit huic Sacrae Congregationi remitti. 

19. In Calendariis particularibus recognoscendis expungantur no

mina Sanctorum de quibus, praeter nomen, parum vel nihil historice 

constat. Insuper eorum Sanctorum nomina expungantur, quae ratione 

peculiarium circumstantiarum olim in calendario inscripta, nunc ad dioe

cesim vel familiam religiosam nullo pacto vel levissime solum pertinent. 

20. Cum vero recentiore aetate dioecesium fines saepius mutati sint, 

ne serventur in Calendario omnium Sanctorum nomina cuiusque terri

torii e quibus nova dioecesis constat, nisi hi Sancti momentum universale 

habent pro universa nova dioecesi. 

C) Be celebrationum die proprio 

21. Sanctis proprius dies natalis, quantum fieri potest, assignetur. Si 

vero dies natalis ignoratur, celebratio indicatur in diem alia ratione eius

dem Sancti proprium, ex. gr. diem inventionis, elevationis aut transla

tionis corporis, vel etiam diem canonizationis; secus diem qui in Calen

dario particulari liber fuerit ab aliis celebrationibus. 1 3 

Si tamen Sanctus iam est Calendario inscriptus et eius dies celebra

tionis cum devotione fidelium, traditionibus popularibus aut consuetu

dinibus civilibus adeo arcte est conexus, ut absque incommodo mutari 

nequeat, servetur dies tralaticius. 

22. Celebrationes, quae indultae vocantur, instituantur die ad ratio

nem pastoralem aptiore. 

12 Ibidem, n. 53 c. 
13 Ibidem, n. 56 e. 
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23. Quotiescumque celebrationes propriae cum universalibus compo

site sunt iungendae, haec serventur: 

a) sollemnitates Calendario generali inscriptae eodem die retinean

tur etiam in Calendariis particularibus, nisi aliter cavetur (c. n. 36). 

b) Festa in Calendario generali inscripta eodem die retineantur 

etiam in Calendariis particularibus, festo proprio in eundem diem forte 

incidente ad proximum diem liberum translato, nisi dies festi proprii ita 

cum more loci aut cultu populari conectitur, ut nequeat absque gravi 

incommodo transferri. 

c) Memoria propria praeferatur memoriae generali, quae non est 

obligatoria. Aliquando tamen etiam memoriae generali obligatoriae prae

ferri poterit, aut hac in memoriam non obligatoriam mutanda et cum me

moria particulari eiusdem generis eodem die in Calendario coniungenda, 

aut ipsa pro opportunitate in alium diem differenda. 

D) De celebrationum gradu 

24. Celebrationes in Calendariis particularibus ut sollemnitates vel 

festa ipso iure inscribendae, in tabula dierum liturgicorum expresse desi

gnantur. De iisdem supra, nn. 8-12, iam actum est. 

Aliae celebrationes propriae, nisi peculiares rationes obstent histori

cae aut pastorales, ut memoriae obligatoriae vel memoriae ad libitum 

inscribantur. 1 4 

Memoria enim ad libitum, cum facultatem praebeat eligendi Officii et 

Missae aut de feria aut de Sancto, minime impedit celebrationem Sancto

rum, sed permittit ut ordinatio celebrationis diei liturgici ad necessitates 

spirituales, pietatem, praeparationem et ingenium participantium ap

tius accommodetur. Eius usus proinde magnam utilitatem afferet compo

nendis calendariis, praesertim si plurimi Sancti sunt in ea referendi. 

25. Nihil impedit quin aliquae celebrationes alicubi modo sollemniore 

fiant quam in universa dioecesi vel familia religiosa. 1 5 Hac prudenter ad

hibita distinctione, Calendaria peculiaribus necessitatibus et opportuni

tatibus magis convenient. 

26. Si qui Sancti vel Beati una simul in Calendario commemorantur 

simul semper celebrantur, quoties eodem gradu sunt celebrandi, etsi unus 

aut aliqui eorum sunt magis proprii. Si vero unus aut aliqui ex his Sanctis 

vel Beatis gradu superiore sunt celebrandi, fit Officium de his tantum, 

1 4 Ibidem, n. 54. 
15 Ibidem, n. 54. 

42 - A. A. S. 
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omissa celebratione ceterorum, nisi expedit eis alium diem assignare, ad 

modum memoriae obligatoriae. 1 6 

E) Be titulis Sanctorum 

27. Demptis titulis qui sequuntur: « Confessor Pontifex », « Confessor 

non Pontifex », « Nec Virgo nec Martyr », « Vidua », nominibus Sanctorum 

hi tituli apponantur, ut in Calendario generali: 

a) Tituli usu recepti: Apostolus (Evangelista), Martyr, Virgo. 

b) Tituli gradum in hierarchia sacra habitum indicantes: Episco

pus (Papa), Presbyter, Diaconus. 

c) Tituli qui Sanctum indicant familiae religiosae ascriptum fuisse: 

Abbas (Monachus), Religiosus, Religiosa. 

Titulus Abbas tribuitur omnibus Sanctis qui ad Ordinem religiosum 

pertinuerunt, abbatiale munus habentem etiamsi presbyteri fuerunt, ex. 

gr. S. Bernardus; titulus Beligiosus religiosis non presbyteris assignatur; 

titulus Religiosa 4atur ei quae ante ingressum in religionem vitam matri

monialem duxerat; ceterae religiosae titulo traditionali Virginis nomi

nantur. 

Etsi in Calendario generali nomina sanctorum laicorum qui non sunt 

martyres aut virgines nullus peculiaris titulus sequitur, nihil tamen im

pedit quin in Calendariis particularibus appellationes serventur, quae con